
   »سکوی 
 استعدادیابی«

 در آموزش 
 و پرورش

 طراحی می شود  
به گزارش پانا؛ یوسف 
نوری، وزیر آموزش و 
پرورش گفت: باید برای 
شناسایی استعدادها 
و مهارت های 
دانش آموزان، سکوی 
استعدادیابی وجود 
داشته باشد که به 
زودی طراحی خواهد 
شد.

وی همچنین تأکید 
کرد: باید بچه ها را 
برای زمان خود تربیت 
کنیم؛ باید در آموزش 
و پرورش آینده نگری 
وجود داشته باشد و 
روند آینده پیش بینی 
شود. ما باید به میل 
دانش آموزان حرکت 
کنیم نه میل خودمان. 

محمود مصدق زمــســتــان 
ــد بــا  ــی رســ ــ ــه از گـــــرد راه م ــ ک
ــرای  ــ ــایـــش ب ــی هـ ــایـ ــبـ هـــمـــه زیـ
عــده ای جانسوز، آزاردهــنــده و 
ــرای آن هــا  طــاقــت فــرســاســت؛ بـ
ــتـــاب یا  ــروب آفـ ــ ــوالـــی غـ کـــه حـ
ساعت های گرگ و میش پیش از طلوع خورشید، 
خود را با شعله های آتشی که از درون پیت های 
حلبی زبانه می کشد گرم می کنند. بی خانمان ها، 
مــعــتــادان متجاهر و کــارتــن خــواب هــا، پــارک هــا، 
 لابه لای شمشادهای وسط اتوبان، زیر پل ها و هر 
نقطه کور دیگری در شهر را بهترین محل امن برای 
گــذرانــدن شب می دانند. خیلی از آن هــا به جای 
رفتن به گرمخانه ها، سر از کنار اتوبان ها و خیابان 
در آورده اند. این در حالی است که برخی معتقدند 
اگر امکان جمع آوری معتادان و انتقال آن هــا به 
مراکز امن افزایش یابد زمینه های بروز آسیب های 
اجتماعی همچون کــارتــن خــوابــی، زبــالــه گــردی، 
اعتیاد، سرقت، ایجاد ناامنی و غیره نیز کاهش 

خواهد یافت.

ــان ســـامـــانـــدهـــی بـــی خـــانـــمـــان هـــا و  ◾ ــیـ ــولـ ــتـ مـ
کارتن خواب ها 

ــاران اجتماعی ایـــران فقر،  رئیس انجمن مــددک
بیکاری، افزایش فاصله طبقاتی و نبود دسترسی 
عــادلانــه بــه امکانات و گسترش شهرنشینی را 
مهم ترین عوامل ظهور پدیده کارتن خوابی می داند 
و به قدس می گوید: در خصوص کارتن خوابی هیچ 
آمار رسمی ای وجود ندارد؛ اما گویا هر چه جلوتر 
ــه رو  مــی رویــم بیشتر با پدیده های اجتماعی روب
می شویم. در واقع می توان گفت پدیده کارتن خوابی 
نسبت به دو سه دهــه اخیر مشهودتر اســت تا 
جایی که شهرداری مجبور شده مرکز نگهداری 

ــد.  ســیــد حسن  ــن ــده احــــداث ک ــان آســیــب دی ــ زن
موسوی چلک، با اشاره به اینکه بر اساس مصوبه 
شــورای عــالــی اداری ســال ۷۸، شــهــرداری متولی 
اصلی موضوع یــاد شــده اســت، می افزاید: البته 
در کنار این نهاد 11 سازمان دیگر مثل فرمانداری، 
بهزیستی، کمیته امداد، دادگستری و…مسئولیت 
ساماندهی بی خانمان ها و کارتن خواب ها را بر عهده 
دارنـــد.  وی اگــر چه معتقد اســت سیاست ها در 
ایران در خصوص آسیب های اجتماعی پاک کردن 
صورت مسئله و حمایتی بوده است، اما از عملکرد 
شهرداری تهران در خصوص پدیده کارتن خوابی 
دفاع می کند و می گوید: شهرداری زیرساخت های 
ارائه خدمات به بی سرپناهان را فراهم کرده و حتی 

خدمات سیار هم ارائه می دهد اما اگر بعضی افراد 
نمی خواهند از این امکانات استفاده کنند، دیگر 
این نهاد مقصر نیست. چلک اضافه می کند: تا دو 
دهه پیش دست کم 15 تا 20 بی خانمان کارتن خواب 
در فصل سرما جان خود را از دست می دادند اما 
شهرداری با ایجاد مددسراها یا همان گرمخانه ها 
ــدازی گشت های  در همه مناطق پایتخت و راه انـ
اجتماعی و... اقدامات مناسبی برای حمایت از 
این عده انجام داده؛ البته تعداد این مراکز کافی 
نیست و معمولاً هم در حاشیه شهر هستند و 
رفت وآمد افــراد بی خانمان به آنجا کمی سخت 
است ضمن اینکه افرادی که معتاد نیستند در شأن 
خود نمی بینند با معتادان در یکجا قرار بگیرند که 

باید فکری برای این موارد کرد. 
موسوی چلک معتقد است تا زمانی که به سمت 
نظام چندلایه تأمین اجتماعی نرویم حذف پدیده 
کارتن خوابی و امثالهم ممکن نخواهد بود و چه 
بسا شاهد پدیده های نو ظهور دیگری هم باشیم. 

وی افزایش بیماری های جسمانی و روانی به دلیل 
رعایت نکردن بهداشت فردی، انتقال بیماری های 
واگیر، افزایش جرایم و تهدید امنیت اجتماعی را 
مهم ترین پیامد پدیده بی خانمانی و کارتن خوابی 
می خواند و می گوید: بی توجهی بــه ایــن پدیده 
موجب می شود این موضوع در منظر شهروندان 
دیگر عادی شود و با این اتفاق برخی از خانواده ها 
یاد می گیرند می توان از این روش هم برای طرد افراد 

استفاده کرد.

افزایش ظرفیت گرمخانه ها  ◾
علیرضا نادعلی، سخنگوی شــورای شهر تهران 
هم ظرفیت مددسراهای شهرداری را پاسخگوی 
نیازها نمی داند و به قدس می گوید: اطلاع دقیقی 
ــدارم باید چند درصــد به ظرفیت گرمخانه ها و  ن
مددسراهای تهران اضافه شود تا مشکل رفع شود؛ 
اما شهرداری برنامه افزایش ظرفیت این مراکز را 
در دست اجرا دارد و احتمالاً در سال آینده چند 
درصد به ظرفیت این مراکز اضافه می شود.  نایب 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
تهران ادامــه می دهد: در واقع ارتقای سطح ارائه 
خدمات به مددجویان و بهبود شرایط مددسراها 
در راستای تحقق اهداف پیش بینی شده در دست 
انجام است. به همین دلیل تیم های گشت سازمان 
رفـــاه و خــدمــات اجتماعی شــهــرداری از ساعت 
22 تا 5 بامداد در سطح شهر گشت زنی و افــراد 
بی خانمان را به گرمخانه ها منتقل می کنند. وی 
با اشاره به اینکه برای استفاده از برخی فضاهای 

عمومی و دینی مثل مساجد و حسینیه ها باید کار 
کارشناسی دقیقی صورت گیرد، می افزاید: البته 
این موضوع چندان به شــورا و شهرداری مربوط 
نمی شود بنابراین در این خصوص دستگاه های 
متولی مثل مرکز رسیدگی به امــور مساجد باید 

نظر بدهند.

استفاده از ظرفیت مساجد و حسینیه ها  ◾
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
شهر تهران نیز با بیان اینکه کارتن خوابی عمدتاً 
ریشه در مشکلات اقتصادی، بیکاری، فقر و اعتیاد 
دارد به قدس می گوید: مشکل دوری گرمخانه ها 
از مرکز تــهــران و کمبود ظرفیت آن هــا همچنان 
وجود دارد. بیشتر گرمخانه ها در حاشیه شهرها 
قــرار دارنــد و به همین دلیل چندان تمایلی برای 
مراجعه و استفاده از این اماکن وجود ندارد. ضمن 
اینکه بعضی از شهروندان حاضر نیستند در کنار 
معتادان متجاهر قرار بگیرند چون می دانند در این 
گرمخانه ها بیشتر معتادان متجاهر حضور دارند.  
وی در خصوص استفاده از برخی اماکن عمومی 
و دینی مثل مترو، مساجد، حسینیه ها و... برای 
استراحت بی خانمان ها نیز می گوید: استفاده از 
فضای مترو برای استراحت بی خانمان ها را اصلاً 
توصیه نمی کنیم، امــا مساجد و حسینیه ها در 
اختیار شهرداری ها نیستند و به صورت هیئت 
امنایی اداره می شوند. به اعتقاد شخصی خودم 
می توان از این فضاها هم برای این منظور استفاده 
کــرد. خیلی خــوب اســت درهــای مساجد شب تا 
صبح هم باز باشند و کسانی که واقعاً جایی برای 
خواب ندارند به ویژه مسافران و در راه مانده ها از این 
اماکن استفاده کنند و در آرامش بخوابند. البته این 
کار باید به صورت کنترل شده و با مدیریت دقیق 

انجام گیرد تا مشکل خاصی پیش نیاید.

 کارشناسان در گفت وگو با قدس از پیشنهادهای خود 
برای ساماندهی بی خانمان ها می گویند
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اجتماعیایران

حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران در خصوص چرایی به وجود آمدن 

پدیده کارتن خوابی می گوید: چند سال پیش سرمای 
ناگهانی هوا موجب مرگ تعداد قابل توجهی از افراد 
بی خانمان و موضوع کارتن خوابی به یکباره مطرح 

شد. بخش قابل توجهی از افرادی که حالا به عنوان 
کارتن خواب می شناسیم، معلول اجرای سیاست های 
مسئولان در چند دهه پیش و بی تدبیری و ناکارآمدی 

سیاست های توسعه دولتی هستند، بنابراین باید 
شامل خدماتی از سوی سیاست گذاران شوند. آن ها 

باید خدمات اولیه ای همچون بهداشتی و درمانی و 
سرپناه را دریافت کنند، اما هنوز همان سازمان های 
حمایتگر همچون بهزیستی و کمیته امداد، قادر به 

رسیدگی مناسب به گروه های هدفشان نیستند، چه 
برسد بخواهند بار اضافه دیگری را به دوش بکشند.
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 انگلیس؛ آهنربای جذب نخبگان ما ◾
محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه 
آزاد با بیان اینکه انگلیس معتقد است 
ــای جــذب نخبگان بــاشــد به  بــایــد آهــن رب
ایلنا گفت: در سند انگلستان، چشم اندازی وجود 
دارد مبنی بر اینکه ما باید آهن ربای جذب نخبگان 
دیگر کشورها باشیم؛ این موضوع به خصوص در مورد 

نخبگان کشور ما وجود دارد.

اساس رنگ بندی شهرها اشتباه است ◾
حمید ســوری، رئیس کمیته پیشگیری 
و بهداشت ستاد ملی مقابله بــا کرونا 
به برنا گفت: اســاس رنگ بندی شهرها 
اشتباه است؛ نمی توانیم تنها بر اساس آمار بستری 
اعلام کنیم شهری آبی است و خطری در آن نیست. 
برای اعلام خطر شهرها باید سایر شاخص ها را نیز 

در نظر بگیریم.

افُت پنهان یادگیری در دوره متوسطه ◾
رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به پایشی 
در خصوص میزان یادگیری دانش آموزان 
در مقایسه با آموزش حضوری، به شبکه خبر گفت: در 
دوره متوسطه شاهد افت پنهان یادگیری هستیم. نتایج 
تحقیقات نشان می دهد یادگیری واقعی دانش آموزان 
کمتر از آن چیزی است که در امتحانات کسب کرده اند.

فیلم های  حوادث اصفهان جعلی است  ◾
ســردار حسن کرمی،  فرمانده یگان ویژه 
فــرمــانــدهــی انتظامی بــه تسنیم گفت: 
یکسری از فیلم های منتشر شده در فضای 
مجازی از حوادث اصفهان جعلی بود و اصلاً مربوط به 
یگان ویژه نبود. اگر کسی در ناآرامی های اجتماعی در 
دست یگان ویژه پلیس اسلحه جنگی ببیند، من به وی 

جایزه خواهم داد.
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